Leine & Linde AB   T +49-(0)40-3176758-60   F +49-(0)40-3176758-65   info@leinelinde.de   www.leinelinde.de
SICHERHEIT FÜR ANTRIEBE
High Current HTL-Inkrementaldrehgeber mit Zertifizierung für SIL2 und PLd
Sicherheit für Antriebe
Bei Verwendung von FSI 862
bzw. 850 ist es möglich, die
sichere Funktion gemäß EN
61800-5-2 zu gewährleisten.

geber mechanisch an der Welle gesichert, der somit jederzeit
zuverlässig selbst die kleinsten Bewegungen registriert.
Typenschlüssel
SICHERHEIT	FÜR	ANTRIEBE	–	High	Current	HTL-Inkrementaldrehgeber	mit	Zertifizierung	für	SIL2	und	PLd	 www.leinelinde.de
Technische Daten
FSI 862 – Hohlwelle FSI 850 – Vollwelle
Wellengröße Ø12 mm mit Passfeder
Ø16 mm mit Passstift
ø11mm mit Passfedernut
Betriebstemperatur -40°C...+80°C -20°C...+80°C
Schutzart am Gehäuse [IEC 60529] IP67 (IP66 an der Wellenaufnahme) P67 (IP66 an der Wellenaufnahme)
Vibration [IEC 60068-2-6] < 20 g, 55-2000 Hz < 20 g, 55-2000 Hz
Schock [IEC 60068-2-27] < 400 g, 3.5 ms < 400 g, 3.5 ms
Wellenbelastung (axial/radial) 100 / 300 N 100 / 100 N
Max. Drehzahl 6000 1/min 6000 1/min
Auflösung 500 oder 5000 ppr 500 oder 5000 ppr
Spannungsversorgung 9-30 Vdc 9-30 Vdc
Elektrischer Anschluss Kabeldurchführung, Klemmanschluss
oder vormontiertes Kabel
Kabeldurchführung, Klemmanschluss
oder vormontiertes Kabel
Max. Kabellänge 350 m bei 100 kHz 350 m bei 100 kHz
Leine & Linde AB   T +49-(0)40-3176758-60   F +49-(0)40-3176758-65   info@leinelinde.de   www.leinelinde.de
Flansch
0 = Standard
1 = Drehmomentstütze 120°
2 = Drehmomentstütze 330°
Welle
7 = Ø12 mm mit Keilnut
8 = Ø16 mm mit Passstift
Anschluss
1 = M23-Anschluss, 12 pin CW
2 = M23-Anschluss, 12 pin CCW
4 = Kabeldurchführung M20 für Kabel Ø8-11 mm
5 = Kabeldurchführung M20 für Kabel Ø11-14 mm
9 = Vormontiertes Kabel XX m
Elektronik
5 = HCHTL (Versorgungsspannung 9-30 Vdc,
Ausgang 9-30 Vdc)
Anzahl Kanäle
6 = 6 Kanäle
Auflösung
500 - 5000 ppr
FSI 8 6 2 - 5 6 0 -
Flansch
0 = Euro Flansch B10
Welle
9 = Ø11 mm Vollwelle mit
Passfedernut
Anschluss
1 = M23-Anschluss, 12 pin CW
2 = M23-Anschluss, 12 pin CCW
4 = Kabeldurchführung M20 für Kabel Ø8-11 mm
5 = Kabeldurchführung M20 für Kabel Ø11-14 mm
9 = Vormontiertes Kabel XX m
Elektronik
5 = HCHTL (Versorgungsspannung 9-30 Vdc,
Ausgang 9-30 Vdc)
Anzahl Kanäle
6 = 6 Kanäle
Auflösung
500 - 5000 ppr
FSI 8 5 0 - 0 9 5 6 0 -